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Yttrande avseende ändringar i  Socialstyrelsens föreskriftern om användning, förskrivning 
och egentillverkning av medicintekniska produkter SOSFS 2006:XX 
 
Riksföreningen för distriktssköterskor (RfD) är en professionell förening som organiserar 
Sveriges legitimerade sjuksköterskor med specialistexamen till distriktssköterska. RfD, har 
som ett bland flera viktiga uppdrag att verka för att distriktssköterskor har formell och reell 
kompetens med syftet att säkerställa en god och säker vård.  
 
Riksföreningen för distriktssköterskor tackar för möjligheten att avge ett yttrande enligt 
följande. 
 
Ang remittenter 
Riksföreningen ser med förvåning på listan över remittenter att huvudmännen saknas.Då 
användning av  medicinsktekniska produkter omfattas av ledningssystem för  kvalitet och 
patientsäkerhet i hälso- och sjukvården uppfattar vi att det är av stor vikt att även remissen  
torde besvaras av landsting och kommuner och inte endast via Sveriges kommuner och 
landsting. Detta för att säkerställa att huvudmännen ska kunna reagera för de krav som det 
ställer på deras ledningssystem. 
 
Allmänna reflektioner 
RfD anser att föreskriften inte är tydlig eftersom det sker en hopslagning av egentillverkade 
medicinsk tekniska produkter och förbrukningsartiklar för t. ex. inkontinens vilket gör den 
svår att tolka och ta till sig.   
RfD har uppfattningen att dessa två stora områden borde delas upp och hanteras i olika 
föreskrifter, allt för att måna om god patientsäkerhet och kvalitet i samband med bedömning 
förskrivning och användning, underhåll och service av medicintekniska produkter. 
Avseende egentillverkade medicinsktekniska produkter bör kravet på de producerande 
företagen ökas avsevärt. Detta för att underlätta för patienter, närstående och personal att på 
ett säkert sätt använda och rengöra medicintekniska produkter. 
 
Kompetenskrav 
När det gäller bruket av medicinsktekniska produkter avseende specifika tillstånd såsom 
patienter med diabetes samt för sådana patienter som är i behov av hjälpmedel för att hantera 
inkontinens och stomi anser RfD  att föreskriften måste tydliggöras avseende vilka 
kompetenskrav som krävs för att förskriva sådana produkter utöver att vara sjuksköterska, 
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läkare och anställd av landsting eller kommun. RfD vill framföra vikten av att det är 
kompetens hos utföraren samt säkerheten om patienten som ska vara vägledande i samband 
med bedömning och ställningstagande om användning av medicintekniska produkter och 
förbrukningshjälpmedel. 
Att förskriva dessa produkter kräver en fördjupad kompetens för att kunna göra en bedömning 
om patientens tillstånd så att rätt behandling och eller hjälpmedel utprovas och förskrivs till 
patienten. RfD anser den som förskriver ska vara distriktssköterska eller ha annan 
motsvarande specialkompetens. 
 
Verksamhetschefens ansvar 
Verksamhetschefens ansvar bör tydliggöras och då vad ansvaret på en viss nivå innebär – 
exempelvis klinikchef, social/äldreomsorgschef, vårdcentralschef, äldreboendedirektör etc. 
Den formulering som står i remissen är väldigt övergripande och lämnar för mycket till fri 
tolkning (med anledning av flera incidenter där den enskilda yrkesutövaren, närmast patienten 
dömts).RfD anser att  det inte ska vara upp till  verksamhetschefen att avgöra  vem eller vad 
som ska ligga till grund för vem som ska bedöma behov av förskrivning av medicinsktekniska 
hjälpmedel. Detta måste även vara kopplat till en formell och reell kompetens. Med de nya 
organisationer som finns, exempelvis inom den kommunala sektorn, är det extra viktigt att 
definiera graden av ansvar på olika nivåer.  
 
Riksföreningen för distriktssköterskor ser fram emot att få medverka i fortsatt arbete för att 
utveckla föreskrifter som underlättar och anger riktlinjer för en god och säker hälso- och 
sjukvård.   
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